
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (6828)71 Pincel Artístico Chato nº16.Apresentação: Com pelo sintético dourado. Cabo de madeira evirola em alumínio nº16. - Marca: TIGRE UN 830,00  0,0000 26,60    22.078,0072 Pincel Artístico Chato nº02.Apresentação: Com pelo sintético dourado. Cabo de madeira evirola em alumínio nº02. - Marca: TIGRE UN 830,00  0,0000 7,10    5.893,0074 Pincel Chato nº 6 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 6. Cabo na cor amarela. Cerda branca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 350,00  0,0000 1,70    595,0075 Pincel Chato nº 10 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 10. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 380,00  0,0000 2,00    760,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/201812/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL22/06/2018Registro de Preços para a Aquisição de Diversos Materiais de Artesanato para utilização nas Atividades e Oficinas nas Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CADÚNICO, CCI, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Sede, Inclusão e Cidadania, Vida Ativa/Praça CEU). 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  2/7

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (6828)76 Pincel Chato nº 12 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 12. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 380,00  0,0000 2,35    893,0077 Pincel Chato nº 14 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 14. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 380,00  0,0000 4,10    1.558,0078 Pincel Chato nº 16 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 16. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 360,00  0,0000 3,45    1.242,0079 Pincel Chato nº 18 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 18. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 380,00  0,0000 4,70    1.786,0080 Pincel Chato nº 20 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 20. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel chato. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 360,00  0,0000 4,90    1.764,0081 Pincel Redondo nº 0 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 0. Cabo na cor amarela. Cerda branca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 530,00  0,0000 2,80    1.484,0082 Pincel Redondo nº 02 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 02. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 320,00  0,0000 2,70    864,0083 Pincel Redondo nº 12 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 12. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 320,00  0,0000 4,25    1.360,00
Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  3/7

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (6828)84 Pincel Redondo nº 04 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 04. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 520,00  0,0000 2,80    1.456,0085 Pincel Redondo nº 10 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 10. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 300,00  0,0000 3,75    1.125,0086 Pincel Redondo nº 06 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 06. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 520,00  0,0000 3,00    1.560,0087 Pincel Redondo nº 08 Amarelo.Apresentação: Tamanho nº 08. Cabo na cor amarela. Cerdabranca.Características: Pincel redondo. Filamento sintético. Cabo longo.Virola em alumínio. - Marca: TIGRE UN 510,00  0,0000 3,45    1.759,5089 Tela p/ Pintura Branca 30x40cm.Apresentação: Tamanho 30x40cm. Na cor Branca.Características: 100% algodão. - Marca: MT UN 960,00  0,0000 10,45    10.032,00Total do Fornecedor: 56.209,50BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME.     (6823)8 Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Liso. Dimensão de 25cm. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: JOY PCT 290,00  0,0000 8,34    2.418,609 Balão de Látex liso 7" Dourado.Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 180,00  0,0000 13,00    2.340,0010 Balão de Látex Estampado 10" Colorido.Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 170,00  0,0000 24,85    4.224,50
Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  4/7

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME.     (6823)11 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 170,00  0,0000 7,17    1.218,9012 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 250,00  0,0000 7,15    1.787,5013 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 250,00  0,0000 7,15    1.787,5014 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 20,00  0,0000 7,15    143,0015 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 200,00  0,0000 7,15    1.430,0016 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 180,00  0,0000 7,15    1.287,0017 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 180,00  0,0000 7,15    1.287,0018 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 100,00  0,0000 7,15    715,00
Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  5/7

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME.     (6823)19 Balão de Látex Liso 8" (Azul, Amarelo)...Apresentação: Embalagem com 50 Unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JOY PCT 90,00  0,0000 7,15    643,5051 Barbante Nº 6 Cru 700g.Apresentação: Rolo com 700g.Características: 100% Algodão. - Marca: KOREA RL 1.250,00  0,0000 16,00    20.000,0058 Cola Adesiva Instantânea 20gr C/10und.Apresentação: Caixa com 10 unidades. Modelo de Referência TekBond.Características: Líquido incolor a levemente amarelado. Solúvelem Mek, Acetona, Nitrometano. - Marca: TECKBOND CX 50,00  0,0000 58,90    2.945,00Total do Fornecedor: 42.227,50REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)1 Arranjo de Flores Tropicais Artificiais 50X25cm C/Vaso.Apresentação: Medidas iguais ou superiores a 50cmx25cm(LxA). -Marca: Magizi UN 12,00  0,0000 90,70    1.088,402 Árvore Natalina Artificial 150x60cm.Apresentação: Artificial, cor verde, material: estrutura em metal eacabamento em plástico PVC. Medidas iguais ou superiores a150cm de altura e 60 de diâmetro,  400 pontas, sem enfeites. -Marca: Merita UN 4,00  0,0000 189,00    756,003 Bola em Plástico P/Enfeite Árvore de Natal 6cm C/12und.Apresentação: Na cor Branca. Lisas, brilhantes, foscas e glitter.Embalagem com 12 unidades. - Marca: Merita PCT 7,00  0,0000 12,50    87,504 Bola Plástica Dourada P/Enfeite Árvore de Natal 6cm C/8und.Apresentação: Na cor Dourada. Lisas, brilhantes, foscas e glitter.Embalagem com 8 unidades. - Marca: Merita PCT 7,00  0,0000 18,70    130,905 Bola Plástica Prata P/Enfeite Árvore de Natal 6cm C/8und.Apresentação: Na cor Prata. Lisas, brilhantes, foscas e glitter.Embalagem com 8 unidades. - Marca: Merita PCT 7,00  0,0000 19,50    136,506 Guirlanda P/Decoração de Natal 40cm.Apresentação: Com tamanho igual ou superior a 40cm. Enfeitadacom bolas e/ou pinhas artificiais, cores sortidas. - Marca: Merita UN 5,00  0,0000 35,90    179,507 Lâmpadas Miniatura Tipo "Pisca-pisca" 220V.Apresentação: Para decoração de árvore de Natal. Conjunto com100 lâmpadas de LED, com 8 a 10m de comprimento, incolor,220v. - Marca: Merita CJ 20,00  0,0000 17,30    346,00
Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  6/7

REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)20 Fitilho 5mmX50m (Azul, Rosa)...Apresentação: Material de polipropileno. Rolo de  5mmx50m. -Marca: Raio de Sol RL 30,00  0,0000 2,47    74,1021 Fitilho 5mmX50m (Azul, Rosa)...Apresentação: Material de polipropileno. Rolo de  5mmx50m. -Marca: Raio de Sol RL 30,00  0,0000 2,47    74,1022 Fitilho 5mmX50m (Azul, Rosa)...Apresentação: Material de polipropileno. Rolo de  5mmx50m. -Marca: Raio de Sol RL 30,00  0,0000 2,47    74,1023 Fitilho 5mmX50m (Azul, Rosa)...Apresentação: Material de polipropileno. Rolo de  5mmx50m. -Marca: Raio de Sol RL 30,00  0,0000 2,47    74,1050 Barbante Nº 4/8 Cru 600g.Apresentação: Rolo com 600g.Características: 100% Algodão. - Marca: Veneza RL 1.260,00  0,0000 10,47    13.192,2055 Caneta P/Tecido (Preto, Azul)...Apresentação: Entrega por unidade.Características: Excelente fixação a frio e grande resistência alavagens quando aplicada sobre tecidos de algodão sem goma. -Marca: Acrilex UN 300,00  0,0000 3,10    930,0056 Giz em Pedra Triangular P/Marcação Tecido C/24und.Apresentação: Na cor Branca. Em pedra triangular, consistênciacerosa. Caixa com 24 unidades. - Marca: Circulo CX 50,00  0,0000 61,20    3.060,0057 Guardanapo Papel Decoupage 33x33cm C/5und.Apresentação: Guardanapos de papel para trabalhos dedecoupage e artesanato em geral. Tamanho: 33 x 33 cm,estampas diversas. Pacote com 5 unidades. - Marca: Ton mix PCT 80,00  0,0000 4,90    392,0059 Estilete 18mm.Apresentação: Tipo lâmina retrátil, largura 19mm, material corpoplástico rígido, lâmina de aço de 0,5mm. - Marca: Jocar UN 170,00  0,0000 5,59    950,3060 Lâmina P/Estilete 18mm C/10und.Apresentação: Material aço. Largura de 18mm. Comprimento100mm. Aplicação estilete retrátil. Caixa com 10 unidades. -Marca: Jocar CX 30,00  0,0000 1,95    58,5062 Lantejoula 6mm 100g (Dourado, Vermelho)...Apresentação: Com furo central. Tamanho 6 mm. Embalagemcom 100g. - Marca: Lantecor PCT 180,00  0,0000 12,02    2.163,6063 Lantejoula 6mm 100g (Dourado, Vermelho)...Apresentação: Com furo central. Tamanho 6 mm. Embalagemcom 100g. - Marca: Lantecor PCT 180,00  0,0000 12,02    2.163,60Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 15/201815/201806/06/2018Folha:  7/7

REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)64 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0065 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0066 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0067 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0068 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0069 Miçanga de Vidro Redonda 6/0 500g (Azul, Preto)...Apresentação: Tamanho: 6/0, diâmetro: 3,9 mm. Pacote com 500g.Características:  Formato redondo, com furo central fosco. -Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 25,85    2.068,0070 Miçanga Perolada Colorida 11/0 500g.Apresentação: Colorida. No tamanho 11/0mm, Embalagem com500g.Características: Perolada, irisada. - Marca: Aza PCT 80,00  0,0000 45,95    3.676,0073 Pincel Artístico Chato nº6.Apresentação: Com pelo sintético dourado. Cabo de madeira evirola em alumínio nº6. - Marca: Castelo UN 830,00  0,0000 8,14    6.756,20Total do Fornecedor: 48.771,60Total Geral: 147.208,60
Lages,   22   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


